

FORSVARSMINISTERIET



Folketingsmedlem Tom Behnke
Folketingsmedlem Per Kaalund
Folketingsmedlem Karsten Nonbo
Folketingsmedlem Morten Helveg Petersen
Folketingsmedlem Hans Kristian Skibby

FORSVARSMINISTEREN
13. oktober 2006

SALG AF AMMUNITIONSARSENALET

Intentionen i forsvarsforliget 2005 – 2009 er at fokusere forsvaret mod kerneopgaverne. Denne omstilling betyder, at den operative struktur bliver styrket og at opgaver, der ikke er kerneopgaver, løses med færrest mulige kræfter eller af andre for eksempel gennem udlicitering.

Som jeg orienterede om i mit brev af 11. oktober 2005, iværksatte jeg i forlængelse af forsvarsforliget et forberedende arbejde, der skulle lede frem til et beslutningsgrundlag for en udskillelse af Ammunitionsarsenalet fra forsvarets driftsstruktur.

I forbindelse med dette arbejde er det konstateret, at det vil være vanskeligt at opretholde virksomhedens status quo, med mindre forsvaret i stigende omfang understøtter produktionen med driftstilskud og overpris for de aftagne produkter. Endvidere vurderes det ikke hensigtsmæssigt at udvikle virksomhedens forretningsgrundlag inden for den nuværende placering i forsvarets struktur – f.eks. ved en omdannelse til et statsligt aktieselskab – da dette vil forudsætte væsentlige investeringer. Samlet set vurderes det derfor mest hensigtsmæssigt, at Ammunitionsarsenalet søges solgt.

På denne baggrund skal jeg anmode jer om at fremsætte eventuelle bemærkninger hertil snarest bejljligt og gerne inden den 25. oktober 2006.

Derefter agter jeg at iværksætte salgsprocessen og i den forbindelse engagere finansielle og juridiske rådgivere.

Jeg vil holde forligskredsen orienteret om udviklingen i salgsprocessen.

Jeg har til hensigt, at forelægge et endeligt forslag til salg af Ammunitionsarsenalet til drøftelse i Forligskredsen inden det egentlige salg gennemføres.

Til forligskredsens orientering vedlægger jeg et notat, der sammenfatter en række af de forhold, der er behandlet i forbindelse med det forberedende arbejde.

Jeg sender en kopi af nærværende brev til Folketingets Forsvarsudvalg.

Med venlig hilsen

Søren Gade

Kopi: Fhv. minister Marianne Jelved, MF
Folketingsmedlem Anne-Marie Meldgaard
Folketingsmedlem Helge Adam Møller
Folketingsmedlem Peter Skaarup